
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Autor práce: Naděžda Štefánková, DiS.
Studijní program: Ošetřovatelství
Obor: Všeobecná sestra
Název práce: Ošetřovatelská péče u pacientů s antikoagulační léčbou při

operačních ortopedických výkonech
Oponent: Mgr. Petra Vršecká
Profese oponenta: akademický pracovník
Datum: 29. květen 2021

Hodnocení práce

Kritéria hodnocení Hodnocení

1. Splnění stanovených cílů závěrečné práce A

2. Význam pro praxi A

3. Aktuálnost zvoleného tématu A

4. Použité metody zpracování A

5. Metody hodnocení výsledků A

6. Struktura práce B

7. Práce s odbornou literaturou a citace C

8. Stylistická kvalita závěrečné práce a formální úroveň textu B

Náměty k diskuzi u obhajoby
- Jak použijete Vámi vytvořený edukační materiál?

Souhrnné vyjádření k obhajobě
Doporučuji k obhajobě.

Návrh hodnocení práce
(1.5; B)

Doplňující komentář
Antikoagulační  léčba  je  dnes  nedílnou  součástí  předoperační  péče  o  pacienta.  V  bakalářské  práci  na  téma:
„Ošetřovatelská  péče  u  pacientů  s  antikoagulační  léčbou  při  operačních  ortopedických  výkonech“  se  studentka
zaměřuje na ošetřovatelskou péči o pacienty, u kterých je naplánován operační výkon a indikována antikoagulační
léčba. Práce je klasicky členěna na teoretickou a praktickou část a obsahuje veškeré předepsané náležitosti (titulní list,
zadání práce, podepsané prohlášení autora o samostatnosti, citování a nevyužití práce k jiným účelům, název práce,
abstrakt,  výčet klíčových slov v českém a anglickém jazyce;  obsah a seznam literatury a informačních zdrojů) a
respektuje Pravidla pro zpracování bakalářské práce KZS a platné směrnice VŠPJ s výjimkou odlišnosti v číslování
kapitol. V současném stavu problematiky nás studentka seznamuje s hemostázou, hemokoagulací a antikoagulační
léčbou, jejím rozdělením, laboratorní kontrolou a způsoby jejího užívání. Dále se studentka věnuje edukaci a vybraným
operačním výkonům.  Tato  část  má jasnou strukturu  a  jednotlivé  části  na  sebe logicky  navazují.  Informace jsou
přehledné. Ve výzkumné části si studentka stanovila jeden cíl a to zjistit, jaká je informovanost pacientů týkající se
znalostí specifik užívání antikoagulačních léků. K tomuto cíli si zvolila pět výzkumných otázek. Jako výzkumnou metodu



si zvolila metodu kvantitativního výzkumu - dotazník, který byl směrován na pacienty. Výsledky jsou prezentovány
jednak slovně a jednak graficky v přehledných tabulkách, nebo grafech. V této bakalářské práci studentka prokázala
schopnost práce s odbornou literaturou, práce je velmi čtivě zpracována a nemám k ní žádných větších připomínek.
Práci  doporučuji  k  obhajobě.  Cíl  práce  považuji  za  splněný.  Kladně  hodnotím  zejména  vypracování  edukačního
materiálu pro pacienty a dalšího pro všeobecné sestry. Kvalitu jinak velmi pěkně zpracované práce snižuje použití
starších zdrojů literatury (7 zdrojů je starších 10ti let).


